
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 122 del 21/07/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 luglio 2010, n. 1673
 
Sostituzione e nuova nomina esperto in Igiene ed epidemiologia ambientale in seno al Comitato
Regionale per la V.I.A., ai sensi dell’art. 28, comma 2, lettera a), L.R. N. 11/2001 - Triennio 2009-2012.
 
 
 
 L’Assessore all’Ecologia, dott. Lorenzo Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
Valutazione Impatto Ambientale e Politiche Energetiche, confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia,
riferisce quanto segue:
 
 Con Delibera n. 1643 del 15.09.2009 la Giunta Regionale provvedeva, ai sensi dell’art. 28, comma 2
della L.R. n. 11/01 e ss.mm.ii., alla nomina del dott. Domenico Lagravinese in qualità di Esperto in
Igiene ed epidemiologia ambientale in seno al Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto
Ambientale (di seguito Comitato V.I.A.) per il triennio 2009-2012;
 
 Detta nomina veniva formalizzata, così come disposto dal predetto art. 28, comma 2 della L.R. n. 11/01
e ss.mm.ii., con Decreto dell’Assessore all’Ecologia della Regione Puglia n. 2 del 25.09.2009;
 
 Ciò premesso, accertata l’assenza del dott. Domenico Lagravinese alle riunioni del predetto Comitato,
si ritiene di dover provvedere alla sua sostituzione ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 3
dell’apposito R.R. approvato con D.G.R. N. 1859/2009, procedendo alla nomina di un nuovo Esperto in
Igiene ed epidemiologia ambientale;
 
 “COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI”
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, rientrando il medesimo nella fattispecie di cui all’art. 20, comma
1, L.R. 11/2001 e della lett. K) c.4, art.4, L.R. n.7/97.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’ Ecologia;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Ecologia, dal
Dirigente dell’Ufficio Programmazione VIA e Politiche Energetiche e dal funzionario istruttore.
 

1



 Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
• di nominare, in seno al Comitato Reg.le di V.I.A., così come previsto dall’art. 28, comma 2, lettera a),
L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii, in sostituzione del dott. Domenico Lagravinese, in qualità di esperto in Igiene
ed epidemiologia ambientale il dott. Edoardo ALTOMARE;
 
• di procedere alla successiva formalizzazione di detta nomina con apposito decreto dell’Assessore
all’Ecologia della Regione Puglia, ai sensi del citato art. 28, comma 2, L.R. N.11/2001 e ss.mm.ii;
 
• di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
• di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale;
 
• di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


